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Na nadchodzgcy czas Paschy 

życzymy głębokiego 
doświadczenia drogi życia, 

którq pierwszy przeszedł Chrystus. 
A jest to droga przejścia 
z ciemności do światła, 

z grzechu do łaski, 
z beznadziei śmierci 

do prawdziwej radości życia. 
Niech Zmartwychwstały Chrystus 
umacnia wiarę, krzepi nadzieję 

i rozpala miłość. 
Z najserdeczniejszymi życzeniami 

dla wszystkich Drogich Czytelników, 
Przyjaciół i wszystkich Mieszkańców 

Sławięcic 
^ Redakcja Gazety Sławięcickiej ^ 

Ale radość !!! 

kilku latach starań i przygotowań udało się Towarzystwu Przyja-
ciół Sławięcic wydać, jako osobną pozycję, pracę Pana Profesora Karola 
JONCY „DZIEJE SŁAWIĘCIC do 1945 roku". Jest to licząca ok. 180 stron 
praca, oprawiona w twardą okładkę, zawierająca wiele faktów dotyczących 
naszej miejscowości od najdawniejszych czasów aż do roku 1945. W opra-
cowaniu uczestniczył zespół w składzie: Grzegorz Białek, Krzysztof Bur-
dynowski, Maria Kurzaj, Gerard Kurzaj, Magdalena Kurowska, Irena Kwo-
czała,| Piotr Ołesz|i Kasia Chocholska. W książce znajdziemy wiele unikal-
nych zdjęć dawnych Sławięcic oraz widoki współczesne. 

Nieczęsto się zdarza, aby wybitny historyk i naukowiec, jakim jest uro-
dzony w Sławięcicach (rocznik 1930) Pan Profesor Karol Jońca, tak do-
głębnie zbadał i przeniósł na papier historię swojej rodzinnej miejsco-
wości. Finansową cegiełkę, umożliwiającą druk książki, dołożyła rów-
nież gmina K-Koźle. Jednak większość kosztów związanych z wydaw-
nictwem pokryło nasze Towarzystwo, w dużej mierze opierając się na hoj-
ności darczyńców. Książkę przekazujemy szkołom, bibliotekom i instytu-
cjom kulturalnym naszego miasta i regionu. Osoby zainteresowane książ-
ką prosimy o kontakt z Towarzystwem. Proponujemy nie przegapić okazji, 

egzemplarzy jest rzeczywiście niewiele, a dodruk w przyszłości ze 
względu na koszty raczej wątpliwy. Miłej lektury na święta życzy 

Zarząd T.P.S. 

Karol Jońca 

D Z I E J E S Ł A W I Ę C I C 

do roku 1945 



Na początku roku (5.02.07) ponownie doszło do wypadku na bar-
dzo niebezpiecznym skrzyżowaniu ulic: Sławięcicka-Kołłątaja-Batore-
go (przy Krzyżu). Apele Rady Osiedla - aby ponownie przemyśleć zasa-
dy ruchu w tym miejscu - na razie są bez odzewu. A wypadków (nawet 
śmiertelnych) było w tym miejscu już kilka. Apelujemy do wszystkich 
kierowców, aby zachowali w tym rejonie szczególną ostrożność. 

G.K. 

Foto -- pytanie 

Podziękowanie 
Księżom, p. dr Białek, Pielęgniarkom, 
Sąsiadom i Przyjaciołom, Wszystkim, 

którzy wzięli udział w modlitwach 
i ceremonii pogrzebowej 

Śp. MAŁGORZATY SWOBODA 
serdeczne podziękowania składa 

Rodzina 

Serdeczne podziękowania 
za pomoc w opiece, wsparcie w trakcie choroby 

oraz udział w pogrzebie 

śp. ALFONSA WARNER 
Wszystkim sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, 

delegacjom zakładów pracy, pani doktor Annie Białek 
oraz pracownikom Ośrodka Zdrowia w Sławięcicach 

a szczególnie księdzu proboszczowi 
za wsparcie duchowe składają pogrążeni w smutku: 
żona Krystyna oraz dzieci Gabriela, Renata i Piotr 

Może ktoś wie kiedy to zdjęcie wykonano i kto się na nim znajduje. 
Fotografię dostarczył Mateusz KRIEGIER z ul. Dembowskiego. 

Uwaga mieszkańcy Sławięcic planujący 
podłączenie posesji do kanalizacji 

Zaraz po Świętach Wielkanocnych Rada Osiedlowa zorganizuje 
dla Państwa spotkanie, na którym będzie okazja dowiedzieć się jak ta-
nio - tworząc grupę mieszkańców - przejść przez formalności związa-
ne z podłączeniem domu do kanalizacji sanitarnej. Oczywiście każdy 
kto planuje taką operację może sobie wszystko zorganizować sam, lecz 
wtedy i koszty są większe i czasu traci się dużo. Informacje o spotkaniu 
(godz., miejsce) zostanie podana na 1 tydzień przed spotkaniem poprzez 
rozwieszone ogłoszenia. Nie prześpijmy tego spotkania. Warto przecież 
oszczędzać czas i pieniądze. Powtórki nie będzie. 

Zapraszamy w imieniu Rady Osiedla 
Gerard Kurzaj 

Jest bezpieczna ścieżka! 
prawie 8-miu latach starań wreszcie zbudowano bezpieczną 

ścieżkę dla pieszych i rowerzystów, prowadzącą od ul. Spacerowej do 
Osiedla i Domu Pomocy Społecznej przy ul. Dąbrowszczaków. Jest to 

zasługa Rady Osiedla obecnej kadencji. Brak tej ścieżki komunikacyj-
nej zmuszał wielu mieszkańców (w tym niepełnosprawnych) do „balan-
sowania" po niebezpiecznej drodze krajowej. Osobisty nadzór nad ca-
łą trudną procedurą przygotowania dokumentacji sprawowała pani wi-
ceprezydent Brygida Kolenda-Łabuś. A sprawa nie była prosta, gdyż pas 
terenu należał do Dróg Krajowych i Lasów Państwowych. Ale udało się! 
Na wiosnę zapraszamy wszystkich na uroczyste otwarcie ścieżki, zgod-
nie ze starym zwyczajem sławięcickim. 

Gerard Kurzaj 

FOTO - OKO 



I^Tok 2006 rozpoczęliśmy optymistycznie ze świadomością, iż bu-
dowa naszej nowej strażnicy jest już w trakcie i w owym roku dobie-
gnie końca. 

Strażnica OSP od początku istnienia do 1938 roku mieściła się w po-
mieszczeniu zastępczym byłego majątku. 

Z chwilą zakupu samochodu, dotychczasowa remiza okazała się za 
mała, dlatego przeniesiono ją do pomieszczeń ówczesnej małej elek-
trowni (centrali) przy dzisiejszej ulicy Puszkina. 

Po wojnie pomieszczenie na strażnicę wygospodarowano w starym 
baraku na tzw. Zimmer Platzu przy obecnej ulicy Staszica. 

Budowę strażnicy na ulicy Eichendorffa rozpoczęto w 1970 roku 
i po długich perypetiach, dzięki wyjątkowej ofiarności, społecznej pracy 
strażaków i części mieszkańców osiedla oddano ją oficjalnie do użytku 
w dniu Ludowego Święta w 1972 roku. 

Nikt wówczas nie przypuszczał, że działający na jednym podwórku 
młyn w przyszłości rozrośnie się i stanie się problemem. Przyjeżdżają-
ce do młyna tiry niejednokrotnie utrudniały wyjazd samochodom stra-
ży. Przez prawie 12 lat, czyli od 1993 roku strażacy starali się o przenie-
sienie swojej remizy w inne miejsce. Pomysłów było kilka... budynek 
po starej rzeźni, teren w pobliżu szkoły podstawowej, działka nieopodal 
dotychczasowej remizy... Jednak wraz z nowymi pomysłami pojawia-
ły się nowe utrudnienia. 

Na szczęście rok 2005 przyniósł nowe rozwiązanie i tak pod koniec 
roku rozpoczęły się prace budowlane. Na miejsce nowej strażnicy prze-
znaczono budynek byłego kina „Mozaika". Prace trwały ponad rok. 
I tak oto od dnia 15.12.2006 roku nasza jednostka może szczycić się 
okazałym budynkiem przy ulicy Sławięcickiej. Uroczystego przekaza-
nia strażnicy dokonał Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźle Wiesław 
Fąfara, a poświęcenia ksiądz proboszcz Jan Piechoczek. 

W chwili obecnej jednostka liczy ogółem 72 członków, w tym: 31 
członków czynnych, 6 członków wspierających, 13 kobiet, 22 członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

W 2006 roku braliśmy udział w 79 działaniach ratowniczo - gaśni-
czych, z czego 38 to pożary, 41 to miejscowe zagrożenia, poza teren po-
wiatu wyjeżdżano - 1 do Skorogoszczy (powiat nyski). 

Miernikiem odzwierciedlającym poziom przygotowań jednostki 
w działaniach ratowniczo gaśniczych są niewątpliwie udziały jednostki 
w zawodach sportowo - pożarniczych. Do zawodów o Puchar Prezyden-
ta Miasta Kędzierzyna-Koźla wystawiliśmy 5 drużyn. W kategorii se-
niorów wystartowały dwie drużyny, które zajęły 1 i 2 miejsce. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze dziewcząt i chłopców zajęły pierw-
sze miejsca, natomiast Kobieca Drużyna Pożarnicza zajęła 2 miejsce. 

Do Wojewódzkich Zawodów sportowo-pożarniczych zakwalifikowa-
ły się 4 drużyny naszej jednostki, z czego drużyny MDP zaklasyfikowa-
ły się tuż poza podium: chłopcy zajmując 4, a dziewczyny 5 miejsce. 
Drużyna seniorów i Kobieca Drużyna Pożarnicza uklasyfikowały się na 
nieco niższych pozycjach. 

Podnoszenie kwalifikacji odbywa się nie tylko przez zawody, ale 
również przez kursy jak i ćwiczenia na obiektach. W ubiegłym roku 
kurs szeregowych ukończyło 10 druhów w tym 1 kobieta, oraz kurs ope-
ratorów sprzętu specjalistycznego 2 druhów. Braliśmy udział w ćwicze-
niach obiektowych na terenie Zakładów Azotowych oraz na terenie lo-
dowiska i szkoły w Azotach. Odbyliśmy również ćwiczenia łodzią mo-
torową na rzece Odrze w Koźlu oraz próbną ewakuację w Zespole Szkół 
Nr 3 w Sławięcicach. 

Tradycyjnie angażowaliśmy się w życie naszego osiedla i miasta. 
Podczas obchodów św. Floriana uczestniczyliśmy we mszy świętej oraz 
wspólnym ognisku. Zorganizowaliśmy uroczyste otwarcie nowej remi-
zy. Na uroczystościach Bożego Ciała zbudowaliśmy jeden z ołtarzy. Za-
bezpieczaliśmy „Babski Comber" jak również festyn z okazji przywita-
nia lata. Z okazji dnia Dziecka przeprowadziliśmy pogadanki i pokazy 
dla dzieci z Przedszkola. Zabezpieczaliśmy międzynarodowe zawody 
triatlonowe w Koźlu. Dla drużyn młodzieżowych w uznaniu za zaan-
gażowanie oraz za zajęcie wysokich miejsc na zawodach pożarniczych 
zorganizowano ognisko z pieczeniem kiełbasek oraz przejażdżką łodzią 
motorową po Kanale Gliwickim. W miesiącu grudniu zorganizowano 
spotkanie ze św. Mikołajem. 

Zarząd OSP 

Podziękowania 
Zarząd OSP wraz z wszystkimi członkami pragnie serdecznie podzię-

kować mieszkańcom naszego osiedla, którzy zechcieli przeznaczyć 1% 
swojego podatku za rok 2005 na rzecz naszej jednostki. Pieniądze te 
zostały przeznaczone na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego, który 
usprawni działania naszych strażaków w niesieniu pomocy. 

Podziękowania kierujemy również w stronę tych wszystkich, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania uroczystości 
przekazania strażnicy. 

Zarząd OSP 

11 

O S P rok 2006 



r 0 d koniec grudnia ub. r. odbyło się w Zespole Szkół nr 3 im. Mi-
kołaja Reja uroczyste pożegnanie dyrektora mgr Jana Króla, który prze-
pracował w naszej placówce na tym stanowisku 20 lat, oraz wicedyrek-
tora mgr Danuty Lubczyńskiej, która od września 2006 r. pełniła obo-
wiązki dyrektora. Konkurs na nowego dyrektora wygrał dotychczaso-
wy wicedyrektor mgr Adam Kania, który powołał na swego zastępcę 
mgr Beatę Lipok. 

Nowa dyrekcja wraz z gronem pedagogicznym za główny cel posta-
wiła sobie promowanie szkoły poprzez otwieranie nowych kierunków 
kształcenia, pozyskiwanie funduszy ze środków unijnych oraz zabiega-
nie o sponsorów w celu unowocześnienia bazy dydaktycznej i lepszego 
funkcjonowania szkoły. 

We wrześniu ubiegłego roku w naszej szkole został uruchomiony no-
wy kierunek kształcenia: technik hotelarstwa. Przekonaliśmy się, że 
otwarcie tego typu szkoły było trafionym pomysłem, otwarło bowiem 
ciekawe możliwości współpracy z innymi szkołami o tym samym pro-
filu, również ze szkołami wyższymi. Udało nam się nawiązać kontakt 

z rektorem Wyższej Szkoły Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu, któ-
ry 11 marca tego roku przyjechał do naszej szkoły wraz ze swoimi stu-
dentami, by opowiedzieć o możliwościach związanych z wykonywa-
niem zawodu hotelarza, a jednocześnie przygotował niecodzienny po-
kaz kulinarny połączony z degustacją. Przygotowywane przez rektora 
dra hab. Romana D. Taubera potrawy - głównie kuchni śródziemno-
morskiej - powstawały w oka mgnieniu i cieszyły podniebienia degu-
stujących. Szczególną uwagę zwróciły piękne dekoracje potraw wycza-
rowywane rękoma studentki z Kuby. Studenci dzielili się swoimi wraże-
niami na temat odbywanych praktyk zagranicznych, dzięki którym sami 
opłacają studia i mogą myśleć o zakładaniu własnej działalności usłu-
gowej. Dzięki tej współpracy uczniowie klas hotelarskich naszej szkoły 
będą mieli możliwość odbywania praktyk zawodowych poza granica-
mi kraju, co niewątpliwie jest szansą własnego rozwoju i zdobycia cen-
nego doświadczenia. 

W przyszłym roku szkolnym 2007/2008 pragniemy poszerzyć ofertę 
edukacyjną o dwa nowe kierunki: technika spedytora i technika techno-
logii żywności oraz ponownie uruchomić technikum chemiczne. 

Rola czynników zewnętrznych, łączących się z międzynarodową wy-
mianą dóbr i usług, staje się coraz bardziej znacząca, a tendencje w roz-
woju gospodarczym Polski wyraźnie wskazują na rozwój wymiany mię-
dzynarodowej, której nieodłącznym elementem jest spedycja. Kierunek 
technolog żywności jest natomiast odpowiedzią na wzrastające rygory 
unijne dotyczące produkcji żywności. Nasze nowe propozycje związa-
ne są z potrzebami współczesnego rynku wynikającymi ze współpracy 
z krajami Unii Europejskiej. 

Bardzo zależy nam na reaktywacji technikum chemicznego. Staramy 
się o zagwarantowanie ze strony dyrekcji Zakładów Azotowych oraz 
spółek mających swoją siedzibę na terenie byłych Zakładów Chemicz-
nych Blachownia miejsc pracy dla absolwentów tego typu klasy. W tym 
kierunku zostały już poczynione pierwsze kroki, a nasze starania popie-
ra Starostwo Powiatowe, które zadeklarowało swoją pomoc w rozmo-
wach z przyszłymi pracodawcami. 

Tradycją naszej szkoły jest udział uczniów w wielu różnorodnych 
olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych. Swoją wiedzę eko-
nomiczną uczniowie mogą rozwijać w oparciu o Ogólnopolski Konkurs 
„Moje finanse - z klasy do kasy" organizowany przez Gazetę Wyborczą, 
NBP i Fundację Bankową im. Leopolda Kronenberga. Konkurs przez 
inteligentną zabawę, operując wirtualnymi pieniędzmi uczy inwestowa-
nia i oszczędzania oraz popularyzuje wiedzę na temat rynku kapitało-
wego i mechanizmów funkcjonowania giełdy. W konkursie uczestniczy 
6 komitetów inwestycyjnych z naszej szkoły. Konkurs trwa od 2 stycz-
nia, a w pierwszym tygodniu marca jeden z naszych komitetów uzyskał 
najwyższą stopę zwrotu. 

Popularnością cieszyła się Olimpiada Przedsiębiorczości przebiegają-
ca w tym roku pod hasłem „Kapitał ludzki i innowacyjność w gospodar-
ce polskiej", w której wzięło udział 45 uczniów z klas finansowych. 

Nasi uczniowie osiągają również dobre wyniki w następujących za-
wodach sportowych: 

- w tenisie stołowym dziewcząt Natalia Biernat i Katarzyna Body-
nek zajęły III miejsce w powiecie, 

- do półfinału wojewódzkiego w szachach zakwalifikowała się Kata-
rzyna Wota, 

- w tenisie stołowym chłopców Łukasz Rypa zajął III miejsce, a To-
masz Czemerys IV miejsce w województwie, a II miejsce w tenisie sto-
łowym w deblu w mistrzostwach powiatu szkół ponadgimnazjalnych, 

- w koszykówce dziewcząt reprezentantki naszej szkoły zajęły III 
miejsce w mistrzostwach powiatu oraz III miejsce w piłce nożnej dziew-
cząt w mistrzostwach powiatu szkół ponadgimnazjalnych. 

Dużą aktywnością w naszej szkole wyróżnia się Szkolny Klub Eu-
ropejski, który zorganizował w dniu 19 lutego 2007 r. Bal Europej-
czyka, w ramach współpracy z Kędzierzyńsko-Kozielską Radą Szkol-
nych Klubów Europejskich. W zabawie wzięli udział uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu naszego miasta. 
W trakcie balu odbył się konkurs ze znajomości europejskiej muzyki, 
który wygrali uczniowie z PG3. Była także zabawa kotylionowa i pokaz 
tańca w stylu standardowym i latynoamerykańskim. 

Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja 

Z ŻYCIA 
SZKOŁY 



Aby promować naszą szkołę, pragniemy zor-
ganizować po raz pierwszy w naszym mieście 
XI Krapkowicko - Kędzierzyński Konkurs 
Matematyczny dla uczniów klas I i II ponad-
gimnazjalnych. W konkursie weźmie udział 
około 100 uczniów z 30 szkół ponadgimnazjal-
nych naszego województwa. Konkurs pod pa-
tronatem Kędzierzyńsko - Kozielskiego Staro-
stwa Powiatowego odbędzie się 4 kwietnia w 
naszej auli. 

Kolejnym promującym Zespół Szkół nr 3 
konkursem będzie XXVIII Międzywojewódz-
ki Konkurs Rachunkowości dla klas I tech-
nikum ekonomicznego i handlowego z zakre-
su zasad rachunkowości. Do naszego Zespo-
łu przyjadą uczniowie z trzech województw: 
opolskiego, dolnośląskiego i lubuskiego, a każ-
da szkoła reprezentowana będzie przez 4 oso-
by. W jury konkursowym zasiądą przedsta-
wiciele Stowarzyszenia Księgowych w Pol-
sce, wykładowcy Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu oraz Wyższej Szkoły Bankowości 
i Finansów we Wrocławiu. Konkurs trwać bę-
dzie dwa dni, w trakcie których przewidziane 
jest zwiedzanie naszego miasta i okolic. 

Cieszymy się, że od marca zajęcia w kla-
sach ekonomicznych prowadzić będą wykła-
dowcy Akademii Ekonomicznej z Wrocławia, 
co z pewnością przyczyni się do uatrakcyjnie-
nia zajęć. Ponadto prowadzone będą wykłady 
dla osób przygotowujących się na studia eko-
nomiczne. 

17 kwietnia 2007 roku odbędą się II Powia-
towe Targi Edukacyjne i Targi Pracy, które są 
kontynuacją zeszłorocznego przedsięwzięcia 
organizowanego w naszej szkole. Tak samo jak 
w ubiegłym roku wszystkie szkoły ponadgim-
nazjalne z naszego powiatu będą miały możli-
wość zaprezentowania swojej oferty edukacyj-
nej uczniom szkół gimnazjalnych. Targi orga-
nizowane są przez Opolską Wojewódzką Ko-
mendę OHP oraz Szkolne Ośrodki Kariery 
przy Zespole Szkół nr 3 i 5. Zeszłoroczna im-
preza cieszyła się bardzo dużym zainteresowa-
niem i mamy nadzieję, że tegoroczne spotkanie 
spełni oczekiwania zainteresowanych. 

Młodzież naszej szkoły zadeklarowała swój 
udział w III Ogólnopolskim Konkursie „Mło-
dzi Przeciwko Patologiom Społecznym". Stu 
laureatów I etapu weźmie udział w nieodpłat-
nych warsztatach szkoleniowych, których te-
matyką będzie wyszkolenie młodzieżowych 
wolontariuszy prowadzących działalność pla-
styczną, muzyczną, teatralną lub sportową 
w ramach wspólnie tworzonych klubów. Kon-
kursowi patronuje Minister Edukacji Narodo-
wej oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

Tradycyjnie również pragniemy podtrzymać 
dobrą współpracę ze środowiskiem lokalnym 
i dlatego planujemy zorganizowanie w czerw-
cu Dnia Rodziny dla wszystkich mieszkańców 
Sławięcic i okolic, na które już dzisiaj serdecz-
nie zapraszamy. 

Dyrekcja szkoły, Grono Pedagogiczne 
oraz młodzież ZS nr 3 

OFERTA EDUKACYJNA 
NA ROK SZKOLNY 2007/2008 

ZESPOŁU SZKÓŁ NR 3 IM. MIKOŁAJA REJA 
W KĘDZIERZYNIE - KOŹLU 

TEL. (077) 483-49-93, e-maih www.zsnr3-slawiecice.prv.pl 

Technikum ekonomiczne (4-letnie) o specjalizacji: 
finanse i rachunkowość 
bankowość i ubezpieczenia 
logistyka i organizacja transportu- zarządzanie firmą i nieruchomościami 
zarządzanie personelem 
komputerowe programy księgoweTechnikum spedycyjne (4-letnie) o specjalizacji^ 

spedycja krajowa i międzynarodowa 
sprzedaż usług spedycyjnych 

Technikum handlowe (4-letnie) o specjalizacji: 
handel zagraniczny 
marketing i reklama w przedsiębiorstwie 

Technikum hotelarskie (4-letnie) o specjalizacji: 
agroturystyka 
turystyka krajowa i międzynarodowa 

Technikum technologii żywności (4-letnie) o specj^izacji: 
handel żywnością 
bezpieczeństwo żywności (wg kryteriów HACCP) 

Technikum chemiczne (4-letnie) o specjalizacji: 
analiza chemiczna 
technologia chemiczna 

Liceum profilowane (3-letnie): 
socjalne 

Liceum ogólnokształcące (3-letnie): 
farmaceutyczne (rozszerzona biologia i chemia) 
europejskie (rozszerzona historia i geografia) 
ratownictwo cywilne (rozszerzona geografia, biologia, PO) 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształcąca w zawodzie: 
sprzedawca 
kelner 

Technikum ekonomiczne dla Dorosłych 
(wieczorowe lub zaoczne) 

Liceum ogólnokształcące dla Dorosłych 
(wieczorowe lub zaoczne) 

Szkoła policealna kształci w nas t ępu jących zawodach: 
Technik ekonomista 
Technik handlowiec 
Technik rachunkowości 
Technik prac biurowych 
Technik administracji 

Technik bhp 
Technik ochrony środowiska 
Technik technologii żywności 
Technik obsługi turystycznej 
Technik hotelarstwa 
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Z wiosną na "pieńku" 
„Wiosna, wiosna... wiosna - jak to tak?"! 

śpiewał - ciągle nieodżałowany przeze mnie 
(i myślę, że przez wielu innych) - Marek Gre-
chuta. Śpiewał o miłości, melancholii, o czymś 
złudnym i ulotnym, ale także o radości życia! 
- „Biegnę, gryząc pomarańcze, ziemia pod 
stopami tańczy!!..." „Przejmująco pachną li-
py, rośnie mi po cichu broda, wieczór, aż od 
dziewcząt kipi - może czeka mnie przygoda... " 
- tak śpiewał nasz idol - idol pokolenia - dziś 
już pięćdziesięciu-paru-latków. Co było w tym 
piękne?! - OPTYMIZM!! To było to, czego 
człowiekowi ciągle trzeba! 

A gołym okiem widać, że optymizmu coraz 
mniej i to niekoniecznie ze względu na poli-
tykę. Ludzie nie lubią się bawić, ludzie coraz 
częściej lubią być smutni, bo to bardziej wy-
pada - j e s t tak dostojniej, poważniej i jak tak 
człowiek ponarzeka, to od razu jego notowania 
rosną. Uśmiechniesz się do kogoś w kolejce do 
kasy, każdy odruchowo przyciska do siebie to-
rebkę z portfelem w obawie, że chcesz go celo-
wo zagadać. Zatrzymasz samochód na drodze 
bo chcesz kogoś podwieźć - z pewnościąjesteś 
„świr" i „odchył", a ten ktoś i tak przezornie 
nie skorzysta z propozycji i jednocześnie ktoś 
próbuje zatrzymać twój samochód, a ty oczy-
wiście dodajesz gazu, bo możesz trafić na „świ-
ra" bądź „czubka". 

Zastanawiasz się - w którym momencie to 
się zaczyna? Jaki jest mechanizm nakręcania 
się tej spirali? 

Gdzieś w zakamarkach mej duszy słyszę ja-
kieś ciche dudnienie, głos raczej - „Bądźcie jak 

dzieci...! musicie być jak dzieci...!" Znamy to 
przecież z ewangelii... 

...I właśnie tu zaczyna się dla mnie wierz-
chołek góry lodowej... Zadaję sobie coraz czę-
ściej pytanie: Co się dzieje z dzieciństwem 
obecnego pokolenia? Czy taki okres w ogóle 
jest (bo z medycznego punktu widzenia - tak!) 
i jakiej ulega ewolucji?" 

A ewolucja owa musi być galopująca, bo 
dziś dziewczyna mająca lat 14 - piłką się już 
nie bawi - co najwyżej gra! - (mam na myśli 
przynależność do profesjonalnego klubu). 

Różnica między zabawą a grą jest zasadni-
cza!! 

Wszyscy czekaliśmy na wiosnę... „Naresz-
cie można do szkoły przynieść piłkę?! To by-
ły westchnienia nastolatków lat 50-tych. Każdy 
kawałek ściany, muru był wykorzystany. Były 
(przez dzieci oczywiście) opracowane całe ze-
stawy ćwiczeń z piłką; kolanka, główki, karcz-
ki, brzuszki... 

Kto dziś potrafi grać w klasy?... Czy obecne 
pokolenie umie grać w „2 ognie". Nie wyobra-
żam sobie, że dziś 14-letnia dziewczyna zbie-
ra w kółko dużo młodsze dzieci i bawi je przy 
zielonym walczyku"... „Zielony walczyk, raz, 
dwa, trzy, kto go nie umie - niech patrzy, a kto 
go umie - niech tańczy... zielony walczyk, raz, 
dwa, trzy..." 

...A czy ktoś zna jeszcze zabawę w kółecz-
ku „Pojedziemy do Krakowa...", „Rolnik sam 
w dolinie", „Laurencja"? 

Pytam się, czy dobrym prezentem byłaby 
dziś dla 10-latka skakanka? 

Nie widzę tego! 
Sądzę, że wręcz należałoby przeprowadzić 

taki, swego rodzaju, konkurs na wyliczan-
ki typu: 

,, Siedzi Anioł w niebie 
pisze list do ciebie, 
jakim atramentem on pisze?... " 
(i na kogo wypadło, musiał podać kolor) 
„ - Jak go masz, to mi go zaraz pokaż!" -

przeliczało się dalej... 
... Albo: „Siedzi baba na cmentarzu, moczy 

nogi w kałamarzu, przyszedł duch, babę — w 
brzuch, Baba - fik!, a duch znikł... " 

Oczywiście, zgadzam się, że te teksty nie 
miały większego sensu - bo to wyliczanki 
przecież; stanowiły jednak start do nowej zaba-
wy, były źródłem wesołości!! 

W owym czasie znacznie mniej dzieci mu-
siało korzystać z rehabilitacji i nikt nie wie-
dział, co to depresja. 

Pamiętam, i wspominam to dziś z rozrzew-
nieniem, że czasem nasi nauczyciele pozwa-
lali nam przeciągać, te dobrze zorganizowane 
przerwy międzylekcyjne - nie widząc w tym 
nic złego!!... 

„Wiosna, wiosna... wiosna, jak to tak?!" -
„Zakapturzone" nastolatki, już nawet sąsiadów 
się nie krępują paląc papierosy o 8.00 rano (w 
drodze do szkoły), a może i skręta? - bo nie 
znam się na tym! 

Wiosna!!!... a na ulicy zamiast wyliczanek, 
słyszę stek wulgaryzmów, z byle powodu, ... 
Nie ma „skakanek", „kamyczków", „pamięt-
ników", „chowanego", „ganianego", „kucane-
go"... Podobno nawet topienia Marzanny już 
nie ma... „Ech!!... Wiosna, wiosna... wiosna! 
- Ejże, Ty!!..." 

Maria 

Roland z grupą polskich i amerykańskich pilotów. 

słynnych samolotach. Rolanda znają wszyscy w Sławięcicach - szcze-
gólnie młodzież, ponieważ jest również bardzo aktywnym sławięcic-
kim strażakiem. Służba wojskowa nie jest łatwa i nigdy nie był to lekki 
chleb. Do końca służby zostało już Rolandowi niewiele. Jesteśmy dum-
ni, że „najsi chopcy" mają w wojsku tak poważne zadania. Życzymy 
Ci Rolandzie szczęśliwego ukończenia służby przy F-16 - no i czeka-
my na Ciebie w Sławięcicach. Obok dwa zdjęcia dostarczone przez na-
szego żołnierza. 

G. Kurzaj 
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Ś w i a t jest mały, a wielkie sprawy często zaskakująco blisko dotyczą 
nas samych lub naszych znajomych. Ostatnio wiele słyszeliśmy o przy-
locie do Polski słynnych samolotów amerykańskich F-16. Różne opi-
nie na ten temat wyrażano w telewizji czy gazetach. Dowiedzieliśmy się 
zupełnie niedawno, że młody człowiek ze Sławięcic ROLAND SZIP 
służy właśnie na poznańskim lotnisku i pracuje bezpośrednio przy tych 

N a s i p r z y F-16 



Spotkanie Młodych w Zagrzebiu 
Czterdzieści tysięcy młodych ludzi zebrało się od 28 grudnia do 

1 stycznia w chorwackiej stolicy. Zostali bardzo ciepło przyjęci przez 
mieszkańców miasta. Miałyśmy szczęście znaleźć się wśród nich. 

Spotkanie było kolejnym etapem „pielgrzymki zaufania przez zie-
mię", którą zapoczątkował brat Roger oraz jego bracia z międzynaro-
dowej wspólnoty ekumenicznej w Taize (Francja). Brat Roger był prze-
konany, że aby przekazać nam Ewangelię, potrzeba pojednania między 
chrześcijanami i narodami. Pomóc w tym mają właśnie coroczne euro-
pejskie spotkania młodych ludzi. 

Naszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy 27 grudnia. Msza Św. w kościele 
akademicko-seminaryjnym przy ul. Drzymały w Opolu. Droga do Za-
grzebia prowadziła nas m.in. przez Austrię, w której to zachwycaliśmy 
się pięknem stolicy tego państwa (Wiedeń o 2.00 w nocy - tego się nie 
da opisać!). 

Podczas Spotkania Młodych głównym punktem programu każdego 
dnia była modlitwa. Zbieraliśmy się na nią codziennie rano w parafiach, 
w których mieszkaliśmy, a w południe i wieczorem już na głównym 
miejscu spotkań czyli w wielkich halach w centrum Zagrzebia. Przez 
pięć dni spotkania, pokonując bariery języka, narodowości, wyznania 
i pamięci niedawnych konfliktów zastanawialiśmy się jak z odwagą 

Pozdrowienia z Tari 
Otrzymaliśmy kolejną korespondencję od Marty i Janka Kacz-

marków z misji w' Papui Nowej Gwinei. 
Kochani, 

Zbliża się Wielkanoc i składając życzenia chcemy trochę 
opowiedzieć o naszym życiu tu w szkole w Ta-

ri. Dobiega końca pierwszy okres szkolny i, 
mimo że jesteśmy bardzo oddaleni od 

cywilizacji czujemy się dobrze i naprawdę możemy po-
wiedzieć, że czujemy że wykonujemy zadania misyjne. Poznajemy co-
raz lepiej język pidgin i możemy coraz lepiej komunikować się z lokal-
nymi mieszkańcami. 

Marta ma dużo pracy w szkole, prowadzi wszystkie klasy do dużej 
matury z geografii, a młodsze uczy angielskiego. Jest sporo roboty ad-
ministracyjnej przy przygotowaniu programów i planów lekcji. Mimo 
że jesteśmy bardo izolowani i jesteśmy najdalszą szkołą od stolicy, jest 
tu wysoki poziom i jesteśmy jedną z najlepszych szkół w kraju. A ja zaj-
muję się administracją i finansami - mamy 610 uczniów, każdy mu-
si opłacić szkołę, a my musimy wygospodarować dobre warunki. Po-
za tym zajmuję się wszystkimi pracownikami szkoły. Mamy nawet 55 
szt. bydła i krów!!! 

Okolice Tari są bardzo piękne i prymitywne - kraj jeszcze dziewiczy 
- pierwszy kontakt ze światem był w roku 1940-tym gdy świat „odkrył" 
milionową społeczność zamieszkałą tu w górach - wcześniej misjona-
rze odwiedzali i rozwijali wybrzeże. 

Ostanie kilka dni spędziłem na wybrzeżu w Madang, gdzie jest Uni-
wersytet prowadzony przez polskich księży Werbistów. Tu świat jest 
bardziej normalny - są sklepy i drogi i nawet hotele. Klimat tropikal-
ny, gorący i mokry, a wybrzeże piękne z palmami i przeźroczystym mo-
rzem. Nie mogę doczekać się powrotu do chłodnego Tari. 

Nasza rodzina zdrowa - Adela i Junior spodziewają się synka w ma-
ju, a my przyjedziemy do Anglii i Polski dopiero na wesele Dominika i 
Agnieszki pod koniec sierpnia. Pobyt nasz będzie krótki, bo nie możemy 
szkoły w tym czasie na długo zostawić. Długie wakacje w Polsce dopiero 
pod koniec 2008 kiedy kończymy nasz kontrakt w Papui Nowej Gwinei. 

Modlimy się za wszystkich naszych znajomych i prosimy o łaskę, 
aby każdy z nas stał się coraz lepszym i coraz bardziej kochał bliźniego 
przykładem zmartwychwstałego Pana. 

Pozdrawiamy i ściskamy Marta i Jan 

i wiarą stawić czoła przyszłości własnej oraz przyszłości poszczegól-
nych narodów i Kościoła. U progu nowego roku modliliśmy się o po-
kój i pojednanie na świecie. Prosiliśmy o to poprzez śpiewanie kanonów 
z Taize w różnych językach, czytanie i rozważanie słowa Bożego oraz w 
indywidualnych medytacjach. Podczas modlitwy wieczornej brat Alois 
(obecny przeor wspólnoty) dzielił się swoimi rozważaniami. Najbar-
dziej utkwiły nam w pamięci słowa: 

„nawet jeśli wydaje się ON nieosiągalny i niepojęty, 
jest blisko każdego z nas i nigdy nie przestaje pragnąć naszej przyjaźni, 

nawet jeśli nasza wiara jest bardzo mała" 
Po zakończeniu rozważania odbywała się adoracja krzyża, u którego 

stóp można było powierzać Jezusowi całych siebie, swoje życie, waż-
ne decyzje i wszystko to, co miało się w sercu. Wbrew obiegowym opi-
niom Spotkanie Młodych nie jest czasem poświęconym wyłącznie na 
modlitwę. W czasie tego swoistego święta młodych działo się wiele cie-
kawych rzeczy - konferencje, warsztaty, spotkania w małych grupkach 
(w tym czasie wymienialiśmy myśli i doświadczenia z młodymi róż-
nych narodowości), uczestniczenie w życiu parafii, poznawanie zabyt-
ków kultury i stylu życia mieszkańców Zagrzebia. 

Samo powitanie Nowego Roku było dla nas czymś niesamowitym. 
Wspólna zabawa do białego rana z Chorwatami, Hiszpanami, Francuza-
mi, Słowakami i Włochami na długo pozostanie w naszej pamięci. Zdu-
miewające dla nas były również bezinteresowność i gościnność Chor-
watów. Z wielką radością przyjęli nas w swoich domach, ofiarowując 
nam swój czas i doświadczenie. Nie da się wprost opisać ich ogromnej 
życzliwości i równie trudno wyrazić naszą wdzięczność. 

Cóż więc wyniosłyśmy z tego spotkania? 
Na pewno pokój i radość w sercu, większe zrozumienie i sympatię 

dla ludzi innych narodowości i wyznań. Czas spędzony w Zagrzebiu po-
zwolił nam również zrozumieć jak ważna jest modlitwa o pokój i pojed-
nanie na świecie, a także modlitwa za nas - ludzi młodych, byśmy „mie-
li odwagę żyć dla Miłości". 

Wydaje nam się, że każdemu z młodych ludzi jest potrzebny taki czas, 
jaki był nam dany podczas ostatniego Spotkania Młodych. Na szczęście 
takie spotkania organizowane są co roku. Następne Europejskie Spotka-
nie Młodych odbędzie się w Genewie - stolicy Szwajcarii. Namawia-
my wszystkich młodych ludzi do wzięcia udziału w tym spotkaniu. Je-
żeli tylko będziecie mieli możliwość - nie wahajcie się! Na pewno bę-
dą to dla was niezapomniane chwile, które będziecie pielęgnować w ser-
cu przez całe życie. 

Ania i Monika 

G R A T U L U J E M Y !!! 
W ś r ó d trzynastu laureatów, osób wyróżnionych nagrodami przez 

Prezydenta Miasta Kędzierzyna-Koźla za szczególne osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony 
kultury w 2006 roku, znalazły się mieszkanki naszego osiedla. Są to Pa-
nie: IRENA KWOCZAŁA i MAGDALENA BURZAN. 

Gratulujemy wyróżnienia i życzymy dalszych osiągnięć oraz wiele 
radości i satysfakcji z wykonywanej pracy artystycznej. 

Przyjaciele z Redakcji 
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Szanownii Czytelnicy wiedzą, że trochę 
nas „rozsiało" po świecie. Mam na myśli za-
równo tych z nas, którzy się w Sławięcicach 
lub okolicy urodzili, jak i tych, którzy dotar-
li w te okolice poprzez szkołę średnią, pracę w 
okolicznych zakładach czy po prostu świado-
mie wybrali to miejsce. Postanowiłem zapytać 
Państwa co znaczy w Waszym życiu to słowo, 
co dziś przychodzi mi do głowy gdy myślę -

„Sławięcice"... Cały świat mówi dzisiaj o za-
interesowaniu lokalnością, moim miejscem do 
życia, gniazdem gdzie wzrastałem. Każdy na 
świecie ma takie swoje „Sławięcice". 

Dzisiejsze pytanie Co znaczą dla Cie-
bie Sławięcice? zadaliśmy Panu Piotrowi P. 
MAINUSCH, mieszkającemu dziś w Niem-
czech. Za zezwoleniem Pana Piotra publikuje-
my również dwie fotografie autora wypowiedzi: 

Co znaczą dla mnie Sławięcice? 
Sławięcice są moją Ojczyzną! Dlaczego? Urodziłem się co praw-

da w Ujeździe Śląskim, ale moje dzieciństwo spędziłem w Sławięci-
cach. Tutaj poznałem co naprawdę oznacza pojęcie wspólnota mię-
dzyludzka nie tylko stworzona przez krąg moich wspaniałych krew-
nych, ale również w ujęciu szerszym - wspólnota całej miejscowo-
ści, parafii. 

Uczestnicząc w najróżniejszych spotkaniach czy to świątecznych 
czy weselnych albo po prostu codziennych - obojętnie gdzie byłem 
- zawsze w Sławięcicach czułem się - „w domu"! Do dziś wspomi-
nam, jak wielkim wydarzeniem w moim życiu była matura w ówcze-
snym Technikum Chemicznym w roku 1970. 

W miarę upływu lat rosła również moja świadomość jak warto-
ściowe były moje przeżycia w „Naszym Domu". W pełni uświado-
miłem to sobie wówczas gdy w roku 1981 wyjechałem do Niemiec. 

Wtedy prawie codziennie byłem zmuszony do konfrontacji nowej rzeczywistości z tym co przy-
wiozłem „z domu". Nowy kraj, nowe otoczenie, zawód czy inne środowisko - to wszystko są 
piękne rzeczy, ale nie powinny one redukować czy skreślać wartości, które poznaliśmy w „na-
szych domach", w tym wypadku w Sławięcicach. Przed wielu laty, przyszła mi do głowy pew-
na rymowanka: 

Dzisiaj... 

„ Mało mam czasu... " 
„Bardzo się śpieszę.." 
„Już gonię..." 

oto slogany 
jakimi operuje człek zabiegany. 

To smutne w dobie prędkości 
kosmicznej i światła, 

brak mamy czasu dla gości, 
dla bliskich, naszego brata. 

Minuta od wieków 60 ma cykli, 
tyleż godzina, przez całe lata, 
ludzie do tego już przywykli, 
dlaczego więc czas takie figle nam płata? 

Może zegary nie tak dokładne, 
skracają minuty, godziny, doby? 
Więc samorzutnie, każdy przesadnie, 
ubiera codzień „ but siedmiomilowy ". 

W Niemczech prowadzę własne Biuro Inży-
nieryjne specjalizujące się w projektach kon-
strukcji przemysłowych oraz budowy maszyn. 
Jestem zadowolony z dotychczasowych moich 
osiągnięć w dziedzinie wynalazczości, dokłada-
jąc swój drobny kamyczek do dużego postępu 
technologicznego w Europie i nie tylko. Pamię-
tam jednak zawsze, że podstaw nauczyłem się 
w Sławięcicach. Dotyczy to wszystkich dzie-
dzin mojego życia. Jestem za to wdzięczny! 

Dr inżynier PETER P. MAINUSCH 
Opracowanie: G. Kurzaj 

Pan Piotr jeszcze w Sławięcicach. 

Zagadka 
za 50 zł! 

I C t o z naszych Czytelników pierwszy od-
powie na pytanie, co przedstawia niniejsze 
zdjęcie, otrzyma nagrodę 50 zł. Nagrodę otrzy-
ma ta osoba, której kartka pocztowa pierwsza 
dotrze na adres: Redakcja Gazety Sławięcickiej 
K-Koźle, ul. Asnyka 17. 

Zapraszamy do poszukiwań! 

Gdzie to jest? 

Zwyciężyła Pani Grażyna Pytlik 
Poprawna odpowiedź z poprzedniego kon-

kursu: Jest to ele-
ment ozdobny bramy 
metalowej przy po-
sesji Państwa Grze-
sik, przy ul. Sławię-
cickiej. Gratulujemy. 

Redakcja 

Warto 
wiedzieć! 

Poda jemy do wiadomości naszych Czytel-
ników (a szczególnie mieszkańców Sławięcic) 
skład Zarządu OSP, który rządzi tą ważną orga-
nizacją osiedlową od lutego 2006. 
Prezes - Henryk Kucharczyk 
Wiceprezes - Mirosław Masztakowski 
Naczelnik - Marek Weisser 
z-ca naczelnika - Sebastian Klemens 
Sekretarz -Anna Kucharczyk 
Skarbnik - Klaudia Huebner 
Kronikarz - Herbert Klemens 
Gospodarz - Roland Szip 
Oraz Komisja Rewizyjna: 
Przewodniczący - Norbert Szip 
Członek - Mateusz Szala 
Członek - Mateusz Weisser 

Może nie wszyscy wiedzą, że straż pożarna 
działa już w Sławięcicach od 107 lat. Dziękuje-
my im wszyscy, za to że są! 

G. Kurzaj 
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Gdy myślę "Sławięcice "... 
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Mieszkanka Sławięcic Pani Anna ALDER. Jakosz Ciotko ANO? Przi-
dzie to lato abo niy? 

Foto: G.K. 

Halo nowi mieszkańcy 
Sławięcic! 

Dochodzą nas wieści, że co jakiś czas dołączają do naszej społecz-
ności nowi mieszkańcy. Czasem są to nawet całe rodziny. Witamy ich 
wszystkich serdecznie! Nie martwcie się Państwo o swoją przyszłość. 
Niepotrzebne są pytania czy dobrze trafiliście. Sławięcice przez wieki 
były otwarte na ludzi z różnych miejsc, kultur i krajów. Niech Wam się 
dobrze z nami mieszka. W razie potrzeby drzwi do Rady Osiedla, To-
warzystwa Przyjaciół Sławięcic, czy innych organizacji i instytucji bę-
dą otwarte. Wesołych Świąt! 

Redakcja 

WYMIANA KOTŁA CENTRALNEGO OGRZEWANIA 
ORAZ USUWANIE AWARII GRZEWCZYCH W 24h 

ul. Traugutta 45 
47-143 Ujazd Śl. tel. kom. 0603 654 296 
NIP 756 103 40 17 tel./fax 77/ 463 79 25 

Budowa kanalizacji w Sławięcicach zbliża się do końca. W Bratysła-
wie spotkaliśmy fachowca, który dbał o drożność sieci. 

Foto: G.K. 
Czy wiecie Państwo jaki to budynek? Proszę się uważnie przyjrzeć. 

Może gdzieś w okolicy dawnego przedszkola? 
(zdjęcie dostarczył P Piotr Grzywocz - dziękujemy). 

P.H.U. 

Sklep 
Oferuje: 

farby, materiały 
art. metalowo z! 
art. elektryczne, 
śnłby, tracie, gw 

47-230 Kędzierzyn-KożJe 
ul. Asnyka, dz. Sławięrice 
tel. 077/483 31 02 

FOTO - OKO 

Foto - żart 

R A M S 

Foto - szperacz 



SPORT • SPORT 

Mistrzostwa Opolskiego Okręgu Strzelectwa 
Sportowego w broni pneumatycznej 

"Udany start - 3 medale" 
Jezon strzelecki 2007 roku rozpoczął się Mistrzostwami Opolskiego 

Okręgu Strzelectwa Sportowego w strzelaniu z broni pneumatycznej. By-
ła to bardzo udana inauguracja dla zawodników z naszego osiedla. Zawod-
nicy sekcji strzeleckiej MMKS i Klubu Strzeleckiego LOK „Spaita" zdo-
byli w sumie 3 medale - dwa srebrne i jeden brązowy. Srebrne medale w 
konkurencji karabin pneumatyczny zdobyli Katarzyna Wietrzykowska 
i Kamil Tanwie. W tej samej konkurencji Marek Gola zdobył brązowy 
medal. W konkurencji pistolet pneumatyczny wynikiem 524 punkty na 600 
możliwych Marek Szala zajął 4 miejsce. W mistrzostwach udział wzię-
li również Kacper Szostak w konkurencji karabin pneumatyczny oraz 
Maciej Wantoch i Marcin Kret w konkurencji pistolet pneumatyczny. 

W mistrzostwach, które przeprowadzone zostały na strzelnicy KS 
LOK „Vetrim" w Opolu, wzięło udział 63 zawodników w konkuren-
cjach pistolet i karabin w kategoriach młodzika, juniora młodszego, ju-
niora i seniora - pań i panów. Poziom zawodów wysoki, choć nie we 
wszystkich konkurencjach. 

Andrzej Starostka 

Nagrody prezydenta Miasta 
za rok 2006 wręczone 

Dwóch naszych sportowców Marek Szala i Kamil Tanwie zostało 
nagrodzonych za wysokie wyniki sportowe w strzelectwie sportowych 
w roku 2006. Wśród trenerów nagrodzony został p. Andrzej Starostka 
trener strzelectwa sportowego. 

Pan Wiesław Orszak z synem Adamem zostali wyróżnieni przez 
prezydenta Miasta Kędzierzyna-Koźla nagrodami za osiągnięcia spor-
towe w pływaniu. 

Gratulujemy!!! 

TURNIEJ NA INTERGOOLU 
Drużyna Osiedla Imperium mocy (czyli chłopcy z Intergoolu) za-

praszają reprezentacje innych dzielnic Sławięcic na turniej o puchar To-
warzystwa Przyjaciół Sławięcic. 

Gwarantowana dobra zabawa oraz nagrody!!! 
Regulamin zawodów: 

1. Każda dzielnica Sławięcic może wystawić dwie reprezentacje: 
a) kategoria wiekowa - do gimnazjum włącznie, 
b) kategoria wiekowa - szkoły średnie i starsi, 

2. Brak przynależności zawodników do klubów. 
3. Zwycięża osiedle, które będzie miało najlepszy bilans w obu grupach. 
4. GRAMY TYLKO FAIR PLAY!!!! 
5. Drużyny grające liczą czterech zawodników + bramkarz. 
NIECH WYGRA NAJLEPSZY!!! 
Kontakt pod nr.gg: 3458683 lub adresem: ul. Gałczyńskiego 9. 
TUTAJ TEŻ ZGŁASZAMY REPREZENTACJĘ Z LISTĄ OSÓB. 
UWAGA: zgłoszenia przyjmujemy do 25.04.2007! 
Termin rozgrywek zostanie ustalony po zamknięciu listy zgłoszeń. 

Radek Śliwka 

Nareszcie będzie sala! 
O czasach kiedy Pan Józef Rypa zakładał Społeczny Komitet Bu-

dowy Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sławięcicach -
niewielu z nas jeszcze pamięta. Było to kilkanaście lat temu. Napraco-
wali się wtedy ludzie niemiłosiernie. Pisma, petycje, plany, cegiełki, wi-
zyty u władz, dziesiątki zebrań - i nic. Ale nie martw się Józefie - Two-
je zabiegi nie poszły na marne. Jeżeli Twoim dzieciom się nie udało sko-
rzystać z sali, to na pewno będzie ona służyła wnukom. 
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Strzelectwo sportowe 

Budowa rusza już w roku 2007. Rada Miasta przyznała odpowiednie 
fundusze. Obok przedstawiamy wizualizację komputerową przyszłej sa-
li. Radość wśród naszych dzieci i ich rodziców widać już dzisiaj. Dzię-
kujemy władzom miasta, że nareszcie doceniono wagę tego problemu. 

A tak na marginesie. Co Pan sądzi Panie Dyrektorze o tym, żeby Panu 
Józefowi Rypie, przy przecinaniu wstęgi do nowej sali, wręczyć specjal-
ny bilet uprawniający do bezpłatnego, dożywotniego korzystania z niej? 

Gerard Kurzaj 

Pragnę Państwu przypomnieć, że wzorem lat ubiegłych firma Usłu-
gi Komunalne będzie prowadzić zbiórkę odpadów segregowanych sys-
temem workowym z gospodarstw domowych. W wyznaczonym dniu 
odbioru odpadów przygotowane worki należy wystawić przed posesją 
do godz. 7.00. Odbiór odpadów segregowanych będzie odbywać się wg 
następującego harmonogramu: 
papier i plastik szkło białe i kolorowe papier i plastik szkło białe i kolorowe 
-kwiecień 12i 26 13 i 27 
-maj 14 i 28 15 i 29 -wrzesień 13 i 27 14 i 28 
- czerwiec 14 i 28 15 i 29 - październik 11 i 25 12 i 26 
-lipiec 12 i 26 13 i 27 -listopad 15 i 29 16 i 30 
-sierpień 13 i 27 14 i 28 -grudzień 13 i 27 14 i 28 

W ramach akcji finansowanej przez Urząd Miasta firma REMONDIS 
organizuje zbiórkę odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców na-
szego miasta. Zbiórce podlegają następujące przedmioty: meble, urzą-
dzenia AGD, RTV i komputerowe, dywany i wykładziny dywanowe. 
Przedmioty podlegające zbiórce powinny być wystawione do godz. 7.00 
w wyznaczonym dniu. W tym roku będą to następujące dni: 2 czerwiec, 
22 wrzesień, 24 listopad. Korzystając z powyższych ofert możemy w ła-
twy sposób przyczynić się do poprawy estetyki naszego osiedla. Ponadto 
każde gospodarstwo domowe powinno posiadać zawartą umowę na wy-
wóz odpadów komunalnych. Wokół nas nie musi być tak brudno. 

F kr 

Kącik ekologiczny 



Sylwester 2 0 0 6 

Tradycyjnie na ulic; 
witaliśmy Nowy Rok 
2007 w Sławięcicach. 

Prawie 200 osób 
•fyzyszło kolo krzyża 
aby być razem w tym 
ważnym momencie. 
Spotkanie 
zorganizowało 
Towarzystwo 
Przyjaciół Sławięcic 
i Rada Osiedla. 

Zarząd T.P.S. 

Ale prezent ! 
Z. inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic (za zgodą Księ-

dza Proboszcza) powstała FOTOKSIĄŻKA - album fotograficzny, 
zawierająca kilkaset kolorowych zdjęć naszego kościoła p.w. św. 
Katarzyny. Tego jeszcze nie mieliśmy. Umożliwiła nam to nowa 
technologia fotograficzna wprowadzana w laboratoriach CEWE-
COLOR. Album pokazuje piękno naszej świątyni i jej imponują-
cą zewnętrzną bryłę, strzeliste wnętrze, obrazy, rzeźby, witraże 
oraz szczegóły rzadko dostrzegane. Jest to wspaniały prezent i 
niezwykła pamiątka. Każdy egzemplarz drukuje się osobno w 
ciągu kilku dni od momentu złożenia zamówienia. 

Osoby zainteresowane - prosimy o kontakt z Towarzy-
stwem. 
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Jezus zmartwychwstał!!! Nie uwierzycie... 
W ogrodzie stał w niedzielę, o świcie. 

Marie do grobu szły z olejami, 
znalazły odsunięty precz kamień. 

Dwóch uczniów w pusty grób spoglądało, 
chusty tam były tylko i całun. 

I już samego Mistrza ujrzeli. 
Rzekł im: „Spotkamy się w Galilei". 

Płynie przez wieki Dobra Nowina, 
pod postaciami chleba i wina. 

Jest z nami. Serca miłością grzeje, 
umacnia wiarą, niesie nadzieję, 

znękanych tuli, zgubionych woła, 
poprzez otwarte drzwi, do kościoła. 

Wiola 
Wielkanoc 2007 

40. raz pieszo na Jasną Górę 
„Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko 

mnie ? Czy a i siedem razy?" (Mt. 18, 21) 
Tak, to już czterdziesty raz ruszamy w drogę. Czterdzieści lat pieszego 

pielgrzymowania do Częstochowy, do Matki Bożej na Jasnej Górze. Nie-
którzy pewnie pamiętają początki tego pielgrzymowania - nie zawsze ła-
twe, bo i czasy były inne. Czy wtedy przypuszczali, że potrwa to tyle już 
lat. Nadszedł teraz czas, by za te czterdzieści lat Bogu i Maryi podzięko-
wać i prosić o łaski, siły i chętnych naśladowców na następne lata. W tym 
roku mamy jeszcze jedną szczególną intencję - jubileusz 50-lecia świe-
ceń kapłańskich naszego księdza proboszcza Jana Piechoczka. 

Więc ruszamy w drogę z dziękczynieniem za 50 lat kapłaństwa księ-
dza proboszcza, za dar 40 lat pielgrzymowania. Wspominać będziemy 
wszystkich, których na naszym pielgrzymim szlaku spotkaliśmy: kapła-
nów, gospodarzy, gości, nieznajomych. 

W tym roku, podczas drogi chcemy zastanowić się nad przebacza-
niem czyli odpowiedzią na pytanie Piotra „Panie, ile razy mam przeba-
czyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy? ". 

Wybór takiego tematu został zainspirowany aktualną sytuacją w kra-
ju, gwałtownymi dyskusjami o lustracji, oskarżeniami i publicznymi 
wypowiedziami, a bezpośrednio tytuł konferencji w jednym z kościo-
łów w pewnym mieście: „Jak pokochać TW (Tajnego Współpracowni-
ka) sąsiada "? 

Oczywiście każdy z nas pójdzie także z własnymi sprawami, we własnych 
intencjach, o które razem będziemy prosić we wspólnych modlitwach. 

Wzorem lat ubiegłych prosimy o składanie intencji u pana kościelnego. 
W tej sprawie będzie specjalny komunikat w ogłoszeniach parafialnych. 

Prosimy o zabranie ze sobą, oprócz normalnego ekwipunku pielgrzy-
ma, „Drogi do nieba". 

Wyruszamy na trasę 25 czerwca 2007 (poniedziałek) po Mszy Św. 
w kościele Św. Katarzyny w Sławięcicach o godz. 7.00 

Powrót 28 czerwca 2007 ok. godz. 17.30-18.00 
Przewóz bagażu zapewniony. 
Noclegi tradycyjnie - Wielowieś, Boronów, Częstochowa. jjji 
Wierzę, że tradycyjnie już spotkamy się w Częstochowie, u stóp Jasnej 

Góry w szerszym gronie, że na ostatni dzień dojadą na wspólną Mszę Św. 
i wspólną Drogę Krzyżową licznie inni mieszkańcy SławięcicJ| j 

Starsi Bracia Pielgrzymi 
PS. Więcej szczegółów w ogłoszeniach parafialnych i plakatach. 

Die Soz ia l Ku l ture l le Gese l l s chaf t der Deutschen 
im Oppelner Sch les ien wünscht al len Einwohnern 

und Lesern der "Gazeta S+awifcicka" 

Frohe Ostern 
Der Vorstand • Ortsgruppe S+awi§cice 

Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców 
na Ś ląsku Opolskim życzy wszystkim mieszkańcom S ławięc i c 

i czytelnikom "Gazety S ławięc i ck ie j " 

Wesołych Świąt Wielkanocnych 
Zarząd Koła Sławigcice 

Cyklostrada 2007 

z roku 1992. Poprosimy panów leśniczych, aby pokazali nam okoliczne 
pomniki przyrody i inne ciekawostki. Będzie również oczywiście piknik 
na świeżym powietrzu (miejsce tajne). Znajdzie się zapewne parę groszy 
na kiełbaski i znaczki okolicznościowe. Nasza okolica jest piękna! Po-
znajmy ją dobrze! Jadą jak zawsze wszystkie roczniki od 2006 do 1907. 

Zaprasza Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic 

W tym roku chcemy ominąć deszczową pogodę, 
dlatego pojedziemy dopiero w sobotę 12 maja 2007, 
a nie tradycyjnie na samym początku tego miesiąca. 
Ruszamy jak zwykle z placu „Koło Krzyża". 

Trasa licząca ok. 20 km prowadzić będzie tym ra-
zem po naszych okolicznych lasach. Chcemy zoba-
czyć jak wyglądają dziś tereny po wielkim pożarze 

Pielgrzymka 



BABSKI COMBER 
Sławięcice - 2007 

Start , sobota -17.02.2007 
koło krzyża o 17.00 

Orkiestra jest, humory 
dopisują,wstęp bezpłatny! 

Zapraszamy niemowlaki, dzieci,młodzież, 
rodziców, dziadków, babcie, ołmy, prapraołmy 
i onkla Tyjora ze ciotkom Luci tysz !!! 
lak mołsz bele jaky kwanty to się przeblyc U 

My jadymy, a na Ciebie czekomy !!!! 

T a k było w tym roku. Najpierw korowód przebierańców ulicami, 
óźniej zabawa w gościnnej sali „U JAREMKÓW". Dziękujemy wszyst- I 
(i, którzy pomogli w organizacji tego radosnego spotkania. 

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic i Rada Osiedla 



Jubileusz 
5 0 lat. Złoty jubileusz. Pół wieku pracy ja-

ko kapłan. Czego przy takiej okazji życzyć, ja-
kich słów użyć? Wszak jest bagaż wspomnień, 
pozytywnych i negatywnych doświadczeń, a 
przyszłość dłuższa lub krótsza, niewiadoma, 
ale określona. 

Na początek należy się podziękowanie. Po-
dziękowanie za wszystko: za dobre słowo, za 
godziny spędzone w konfesjonale, udzielone 
sakramenty święte, za starania, za to ciche po-
dawanie pomocnej dłoni. I za to, co chyba naj-
lepiej ujął ks. Jan Twardowski: 
Dziękuję Ci za to 
że nie domówionego nie domawiałeś 
nie dokończonego nie kończyłeś 
nie udowodnionego nie udowadniałeś 
dziękuję Ci za to 
że byłeś pewny że niepewny 
że wierzyłeś w możliwe niemożliwe 
że nie wiedziałeś na religii co dalej 
i łza Ci stanęła H' gardle jak pestka 
za to że będąc takim jakim jesteś 
nie mówiąc 
powiedziałeś mi tyle o Bogu 

Wiadomo, w takiej chwili przychodzą smut-
ne myśli, refleksje, rozrachunki - robi się bilans 
zysków i strat. Czasem nie widzi się efektów ty-
lu lat pracy. Ale zawsze trzeba mieć nadzieję: 
Bo chociaż dzieło i twórca przeminie 
Rzucone ziarno wzejdzie kiedyś w czynie. 

(Adam Asnyk) 

I tutaj jak bumerang wracają słowa starej 
piosenki, która właściwie mogłaby być hym-
nem kapłanów: 
Musimy siać choć grunta nasze marne 
Choć nam do orki pługów brak i bron 
Musimy siać choć wiatr porywa ziarno 
Choć w ślad za siewcą kroczą stada wron 
Musimy siać nie wiedząc w którą stronę 
Poniesie wiatr i w ziemię rzuci siew 
Nie wiedząc kto i gdzie pozbiera plony 
W dożynki czyj radosny huknie śpiew 
Nie wolno nam ni sił ni dnia marnować 
Musimy siać musimy tworzyć cud 
Nie wolno nam po spichrzach ziarna chować 
Na świecie głód na świecie ciągle głód 

A nas tak mało tych co mogą ponoć 
Ze swych spichlerzy szczyptę braciom dać 
I niech nie przy nas wzejdzie ruń zielona 
My róbmy swoje my musimy siać 
Musimy siać choć grunta nasze marne 
Choć nam do orki pługów brak i bron 
Musimy siać choć wiatr porywa ziarno 
Choć w ślad za siewcą kroczą stada wron 

Wierzymy, że ziarno kiedyś wzejdzie i wyda 
plon stokrotny, że następcy będą się trudzić da-
lej, bo przecież: 
Oto jest nasz dzień codzienny, 
nasze małe budowanie, 
trud uparty i niezmienny, 
nieustanne kształtowanie. 

Dni i noce z nami biegną, 
a my z nimi ku przodowi, 
w trudzie tworząc piękno, piękno, 
które znów służy trudowi. 

Twe oczy jak piękne świece, 
a w sercu źródło promienia. 
Więc ja chciałbym twoje serce 
Ocalić od zapomnienia. 

(Konstanty Ildefons Gałczyński) 

Księdzu Proboszczowi Janowi Piechoczkowi 
z okazji zbliżającego się złotego Jubileuszu 
święceń kapłańskich, dziękując za wszystko co 
dla społeczności Sławięcic i Miejsca Kłodnic-
kiego zrobił, przepraszając za nasze niezrozu-
mienie, za nie zawsze sprawiedliwe osądy, za 
wszystko co było powodem zmartwień, przy-
krości, może gniewu, życzymy, by Dobry Bóg 
udzielił zdrowia i sił i by wszystkim zamiarom 
i planom błogosławił. 

Na dalsze lata życia i pracy 
Szczęść Boże!!! 

Redakcja „Gazety Sławięcickiej" 

Ps. 
Wszystkich mieszkańców Sławięcic zapra-

szamy do wzięcia udziału w uroczystościach 
jubileuszowych, które odbędą się w: 

- Opolu - w sobotę 23 czerwca 2007 w Ka-
tedrze o godz. 10.00 - planowany jest wyjazd 
autokaru, 

- Sławięcicach - w niedzielę 24 czerwca -
szczegóły zostaną podane w ogłoszeniach i na 
plakatach. 

Redakcja 

W I E R S Z - T E S T A M E N T 

KS. K A R O L A A N T O N I E W I C Z A 

PIEŚŃ 
WDZIĘCZNOŚCI BOGU: 

Za wszystko dobro z Bożej ręki wzięte. 
Za skarby wiary, za pociechy święte. 
Za trud pracy i trudów owoce. 
Za chwile siły i długie niemoce. 
Za spokój, walki, zdrowie i choroby, 
Za uśmiech szczęścia i za łzy żałoby 
1 za krzyż ciężki na barki złożony -
Niech będzie Jezus Chrystus pochwalony. 

1852 r. 

Stacja VI 

Weronika ociera twarz Jezusa 
Jedno 

serca rozchylenie 
dwojga ramion 
podniesienie 

po nich 
zawsze 

portret Boga. 

Zmartwychwstanie 
Nad ranem... 
czuwali strażnicy 
nad zmarłym Panem, 
posłani od Piłata, 
by stwórcy świata 
uczniowie nie wykradli. 
Czuwali wsparci na broni, 
ze zmęczenia i trwogi pobladli, 
czekali, aż dzień się odsłoni. 
I oto: 
Jakby ktoś ogień rozpalił 
nad grobu grotą! 
Kamień grobowy się odwalił! 
Powietrze od huku zadrżało! 
Przy grobie anieli uklękli! 
Ujrzeli strażnicy wylękli 
prześliczne Chrystusa ciało 
nad słońce jaśniejsze. 
Stał Chrystus 
Zmartwychwstały! 

Grzeszniku, 
strażniku Chrystusa w grobie, 
nie lękaj się! 
Niech zmartwychwstanie 
w jasności! 
W tobie! 

Henryk Bilka z „Intencje Serca " 

Księdzu 
Proboszczowi 

Janowi 

Piechoczkowi 
i Ksiedzu 

W i k a r e m u 

Zbigniewowi 

Siemionow 
z okazji nadchodzącej 

rocznicy urodzin 

gorące życzenia 
obfitości Łask Bożych 

we wszystkich 

poczynaniach 
zdrowia i wszelkiej 

pomyślności 
oraz Hożego uśmiechu 

nu kużdtj dzień 
& Ułuda 

Redakcja 
fX}ttzełtf rSłtuoieŁcickiej" j-jj"1 



Boże spojrzenie 
P e w n e g o dnia spojrzenia Boga i moje spo-

tkały się... „Co chcesz żebym zrobiła? Jaką 
drogą mam iść przez życie? " - zapytałam Go 
zaskakując samą siebie. Nigdy wcześniej nie 
przyszło mi do głowy, żeby pytać Boga o coś 
takiego... Miałam już przecież moje plany, ma-
rzenia, wiedziałam już co chcę zrobić z moim 
życiem. 

Tamtego dnia Bóg przypomniał mi o sobie. 
To było trzęsienie ziemi. W moich myślach nie 
przestawało rozbrzmiewać pytanie: „ Jaką dro-
gą mam iść przez życie? " I powoli uczyłam się 
rozpoznawać wśród tylu głosów głos Boga, 
który odpowiadał na moje pytanie... 

On nie ma w zwyczaju krzyczeć. Raczej 
szepcze... A o czym mówi? Mówi o swoich 
marzeniach dla każdej osoby, mówi, że chce, 
byśmy wszyscy byli szczęśliwi... Mówi o swo-
im Królestwie - o tym ziarenku, które zasiał 
w sercu każdego człowieka, ale które nie mo-
że wykiełkować i wydać plonu, jeśli go tam nie 
odnajdziemy i nie pozwolimy mu (i nie pomo-
żemy) rosnąć. A warto mu pozwolić! Ponieważ 
Królestwo Boże to pokój, to miłość, to spra-
wiedliwość. ŻYCIE dla wszystkich, to radość, 
to być braćmi i siostrami, to żyć w szczęściu! 
Czy nie tego właśnie wszyscy szukamy i pra-
gniemy? 

W swoim Królestwie Bóg dał mi odpowiedź 
na moje pytanie „Jaką drogą mam iść przez ży-
cie?" - Sprawiać, żeby Królestwo Boże sta-
ło się widzialne, tu i teraz, w tym co robię każ-
dego dnia, nieważne jak małe i bezwartościo-
we się to może wydawać: kochając, siejąc po-
kój, przebaczając i pomagając przebaczać, 
dzieląc się tym, co mam i czym jestem, uśmie-
chając się, słuchając, dając innym mój czas, sa-
mą siebie... 

Jednak, mimo wszystko, nadal miałam pyta-
nia: „ Co mogę zrobić ja sama? Jedno tylko ży-
cie: służy do czegoś?". A Bóg nadal miał odpo-
wiedzi. Dał mi siostry: Kapucynki Tercjarki, 
córki Św. Franciszka i O. Luisa Amigo (hisz-
pańskiego kapucyna), których regułą życia jest 
zachowywanie Świętej Ewangelii - czyli wła-
śnie bycie Dobrą Nowiną, sprawianie, by na-
deszło Królestwo Boże. Jak bardzo jestem 
wdzięczna Bogu za ten dar, za każdą siostrę! 

I więcej pytań... „Ale naprawdę jesteś pew-
ny, że to ja, tak słaba i krucha jak gliniane na-
czynie, poobijane, pełne pęknięć i dziur?" 
I Bóg znowu się do mnie uśmiechnął: „Masz 
rację: z gliny, ale jednak naczynie! Jeśli nie 
będziesz się skupiać na glinie, którą jesteś, 
lecz we mnie utkwisz twe spojrzenie, po-
zwalając bym napełniał cię moją Wodą, bę-
dziesz ją mogła nieść i rozdawać gasząc pra-
gnienie..." 

Już nie mam więcej pytań... 1 tylko proszę 
0 wiarę Boga, który napełnił moje życie swoją 
Obecnością i swoją Miłością. 

Dnia 14 kwietnia po czasie Postulatu (który 
odbyłam we Wrocławiu) i Nowicjatu (w Hisz-
panii, skąd też do Was piszę), złożę, w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP w Willamayor (Sara-
gossa), moje pierwsze śluby zakonne w Zgro-
madzeniu Sióstr Kapucynek Tercjarek od Św. 
Rodziny. Ufając, że On może zdziałać wielkie 
1 cudowne rzeczy w moim małym życiu szep-
czę Mu tylko z radością: „ Ty jesteś Miłością. 
Chcę być miłością z Tobą. Ty jesteś Chlebem: 
błogosławionym, połamanym, rozdanym. Z To-
bą pragnę być chlebem ". 

Pozdrawiam serdecznie wszystkich miesz-
kańców moich kochanych Sławięcic. Możecie 
być pewni, że w dniu ślubów będę o Was pa-
miętać w sposób szczególny. Proszę również, 
abyście Wy także towarzyszyli mi (choć z dale-
ka) Waszą modlitewną obecnością. 

s. Alicja Grzywocz 

Od redakcji: 
Droga Alicjo! Twój list, który wydrukowali-

śmy wyżej, jest nadzwyczajnym wydarzeniem 
dla naszego zespołu tworzącego „Gazetę Sła-
więcicką". Jest on dowodem dużego zaufania, 
którym nas obdarzyłaś. Jesteśmy pewni, że po-
dobnie myślą nasi Czytelnicy rozsiani w róż-
nych częściach świata. Nie jest bowiem co-
dziennością czytać słowa młodej dziewczyny, 
w których uzasadnia Ona wstąpienie do zako-
nu. Myślimy, że Twoje zdania i Twoja decyzja 
wielu z nas pomogą być lepszymi. Zapewnia-
my Cię o naszej modlitewnej pamięci. Dzięku-
jemy Bogu, że „dziołcha" z naszych Sławięcic 
służy potrzebującym tam gdzie Oni na to cze-
kają! Szczęść Boże! 

Redakcja 

w 
dniu 19 stycznia 2007 r. odbyło się 

roczne zebranie sprawozdawcze z działalności 
koła DFK w Sławięcicach, połączone z wybo-
rami nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 

Zebranie odbyło się w miłej atmosferze kar-
nawałowej w Night Clubie w Sławięcicach. 

W wyborach bezpośrednich wybrano prze-
wodniczącego. 

Do Zarządu wybrano następujące osoby: 
1. Ernst Pawelczyk - przewodniczący, 
2. Joachim Stephan - zastępca przewodni-

czącego, 
3. Edyta Przebięda - sekretarz, 
4. Małgorzata Poloczek - skarbnik, 
5. Monika Bichmann - członek, 
6. Krystyna Kołodenna - członek. 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano następu-

jące osoby: 
1. Herbert Krasówka - przewodniczący, 
2. Krystyna Rinke - zastępca przewodni-

czącego, 
3. Krystyna Szewerda - sekretarz. 
Ponadto omawiane były sprawy realizacji 

programu pracy w 2006 r., sprawy bieżące oraz 
program pracy na rok 2007, a po zebraniu od-
była się zabawa karnawałowa. 

Istotną częścią naszej działalności jest zor-
ganizowanie imprez kulturalnych, wycieczek, 
pielgrzymek i innych spotkań. 

W ramach programu imprez kulturalnych 
i turystycznych w 2006 r. zorganizowano wy-
cieczki i pielgrzymki do: 

- Saarbrücken - Katholikentag, 
- Kotliny Kłodzkiej dla młodzieży i doro-

słych, 
- Zlate Hory - pielgrzymka Narodów, 
- Częstochowy - pielgrzymka na Jasną Gó-

rę, 
- Turzy Śl. - pielgrzymka dla chorych, 
- Berlina, 
oraz inne imprezy kulturalne jak: 
- Wieczór karnawałowy w Sławięcicach, 
- Koncert „Serduszka dwa" w Opolu, 
- Dzień Matki i Ojca „u Jaremki" w Sławię-

cicach, 
Zorganizowano również kolonie letnie dla 

dzieci w Polanicy Zdroju, a w okresie świąt 
Bożego Narodzenia przygotowaliśmy paczki 
ze słodyczami, którymi obdarowaliśmy nasze 
dzieci oraz chore osoby w podeszłym wieku 
i niepełnosprawne. 

Podobnie jak w latach poprzednich uczestni-
czyliśmy w dobroczynnym „Sławięcickim Spo-
tkaniu Adwentowym", zorganizowanym w grud-
niu 2006 r. przez Zespół Szkół nr 3 - przygoto-
wano stoisko naszego DFK na którym nasze pa-
nie oferowały pierniki i ciasteczka. Dochód prze-
kazano jako darowiznę potrzebującej pomocy 
chorej Annie Tomanek uczennicy Liceum w Ze-
spole Szkół nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu. 

Z życia 
DFK Sławiecice 



Z cyklu: 
strony www o nas 

Informacje z prac Rady Osiedla 
Bezpieczeństwo mieszkańców. 
• Po dwóch latach perypetii związanych z 

przekazaniem terenu pod budowę bezpiecz-
nego przejścia z ul. Dąbrowszczaków do cen-
trum Osiedla tzw. „WIZURK1" udało się wy-
konać większą część tego zadania. 21 lutego br. 
o godz. 10.30 dokonano odbioru technicznego 
przejścia od ul. Spacerowej do Domu Opieki 
Społecznej. Dalszą część tego ciągu pieszo-ro-
werowego, do ul. Dąbrowszczaków oraz bez-
piecznego dojścia pracowników i pensjonariu-
szy DPS-u do przystanku autobusowego obie-
cano nam wykonać do końca 2007 roku. 

„WIZURKA", to efekt bardzo dużego zaan-
gażowania w jej budowę dwóch pań: zastępcy 
prezydenta miasta - pani Brygidy Kolendy-
Łabuś oraz inżyniera Nadzoru Nadleśnictwa 
Kędzierzyn - pani Urszuli Walisko. 

Dziękujemy za już, prosimy o jeszcze. 
Inne, związane z bezpieczeństwem miesz-

kańców. 
• Wystąpiono z pismami do Starostwa Po-

wiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego - Wydzia-
łu Komunikacji i Dróg: 

1. Wniosek o wykonanie barierek bezpie-
czeństwa oraz wyznaczenie przejścia dla pie-
szych tzw. „zebrę" przy skrzyżowaniu ulic: 
Spacerowej i Strzeleckiej. 

2. Wytyczenie bezpiecznego przejścia dla 
pieszych na ul. Batorego przy skrzyżowaniu 
z-ul. Sławięcicką i Kołłątaja oraz wyrównanie 
zagłębienia na jezdni w ww. miejscu. 

3. Wybudowanie chodnika przy ul. Batorego, 
począwszy od nr posesji 28 do końca ulicy. 

• Do Komendy Powiatowej Policji - Sek-
cji Ruchu Drogowego w Kędzierzynie-Koźlu 
skierowano pismo z prośbą o wydanie opinii 
nt. ilości zdarzeń i wypadków drogowych na 
skrzyżowaniu ulic: Sławięcickiej, Batorego i 
Kołłątaja. Opinię dołączymy do wniosku skie-
rowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg i Auto-
strad w Opolu. 

• Do Generalnej Dyrekcji Dróg i Auto-
strad w Opolu wystąpiliśmy z wnioskiem o 
uwzględnienie w projekcie do planu moderni-

zacji ulicy Sławięcickiej wybudowania małego 
ronda w tym punkcie miasta. 

• Do Pana Prezydenta Miasta dostarczyli-
śmy wniosek z propozycją wykonania niezbęd-
nych inwestycji na terenie Osiedla w ramach 
wolnych środków finansowych: 

1. Utwardzenie ul. Sadowej - między bloka-
mi. W załączeniu mapka sytuacyjna. 

2. Utwardzenie odnogi (200 m) ul. Dembow-
skiego od posesji nr 9 do nr 25 w kierunku ul. 
Puszkina. 

3. Wykonanie kanalizacji burzowej na ul. 
Powstańca Filipa Pieli. 

4. Wykonanie bezpiecznego zjazdu dla wóz-
ków inwalidzkich, dziecięcych i rowerów z ul. 
Sławięcickiej do ul. Kocha, obok mostu na Ka-
nale Gliwickim. 

5. Usunięcie nierówności na chodnikach 
ulic: Orkana i Wróblewskiego. 

6. Wykonanie dalszej części chodników na 
ul. Asnyka - do końca ulicy. 

Oczywiście ciągle pamiętamy, że są to tylko 
wnioski złożone w imieniu mieszkańców. Czy 
będą realizowane nie zależy od Rady Osiedla 
lecz od organów do tego powołanych. 

Inne działania. Współorganizacja imprez 
- Powitanie Nowego Roku 2007, „Babskie-
go Combru". 

Z pozdrowieniem dla czytelników Gazety 
Sławięcickiej 

Przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla 
Halina Fogel 

"Gazeta 
Sławięcicka" 

ukazuje się od 17 lat (od 1990 roku) tylko 
dlatego, że ciągle znajdują się ludzie, którzy 
wspomagają finansowo koszty jej druku. 

Dziękujemy wszystkim, którzy w ostatnim 
okresie przekazali środki finansowe na ten cel: 

znasz już stronę www.schlesieninfo.de? 
Prowadzi ją Pan DARIUSZ LEWALD - daw-
ny mieszkaniec Sławięcic. 

Proszę zajrzeć! Redakcja 

Cieszy nas to, że Dyrekcja Zespołu Szkół 
nr 3 przekazała nam pisemne podziękowanie 
za współorganizowanie „Sławięcickiego Spo-
tkania Adwentowego". 

Z naszej inicjatywy i za naszym pośred-
nictwem przekazaliśmy szkole podstawowej 
w Sławięcicach w kwietniu 2006 r. otrzyma-
ne od Towarzystwa Społeczno-Kulturalne-
go Niemców na Śląsku Opolskim w Opolu 
słowniki polsko-niemieckie i niemiecko-pol-
skie oraz książkę „Niemcy w świetle faktów 
i liczb". Otrzymaliśmy pisemne podziękowa-
nie Dyrektora Szkoły Podstawowej pana Mie-
czysława Dąbrowskiego za przekazane środ-
ki dydaktyczne do nauki języka niemieckie-
go w szkole. 

W związku z zorganizowanym w szkole pod-
stawowej w Sławięcicach konkursem „Wiedzy 
o Niemczech - Was wissen wir über Deutsch-
land", ufundowaliśmy 3 nagrody książko-
we, które zostały w czerwcu 2006 r. wręczo-
ne uczniom klas V i VI za zajęcie pierwszych 
trzech miejsc. 

Program pracy na rok bieżący jest również 
bogaty i przewiduje imprezy kulturalne, wy-
cieczki, pielgrzymki i kolonie dla dzieci. Szcze-
góły i terminy imprez ogłaszane będą na afi-
szach. Zapraszamy mieszkańców naszego osie-
dla do uczestniczenia w imprezach kulturalnych 
organizowanych przez nasze koło DFK. 

W roku 2006 nasze koło powiększyło się 
o 21 członków. Serdecznie witamy wszyst-
kich nowych członków. Jednocześnie zwraca-
my się z serdeczną prośbą do wszystkich na-
szych członków o bieżące uiszczanie składek 
członkowskich. 

Uprzejmie informujemy, że księgozbiór koła 
został przeniesiony z „Gołębnika" do siedziby 
naszego koła w budynku biblioteki przy ul. Ba-
torego 32. Zainteresowanych wypożyczaniem 
książek i załatwianiem bieżących spraw zapra-
szamy do biura DFK w każdą środę w godzi-
nach od 15-tej do 17-tej. 

Członkom ustępującego Zarządu nasze-
go koła DFK oraz wszystkim osobom, które 
współpracowały i uczestniczyły w realizacji 
założeń programowych w roku 2006, składam 
serdeczne podziękowanie i życzę, by w roku 
2007 również uczestniczyły w dalszej współ-
pracy z kołem DFK i innymi organizacjami w 
Sławięcicach. 

Przewodniczący Zarządu koła DFK 
E. Pawelczyk 

Ludzie - myślcie ! 
Na prośbę naszej sławięcickiej Ochotniczej 

Straży Pożarnej zwracamy się z gorącym ape-
lem do wszystkich kierowców, aby nigdy pod 
żadnym pozorem nie parkować samochodów 
na trasie wyjazdowej wozów bojowych przy 
budynku nowej Straży Pożarnej przy ulicy Sła-
więcickiej. Takie przypadki mają niestety miej-
sce. Te pasy ruchu muszą zostać zawsze wolne 
z oczywistych względów. Tu żartów nie ma! 

Proszę się nie zdziwić - jeżeli skończą się 
prośby, a zacznie poważne karanie. Mamy na-
dzieję, że do tego nie dojdzie! 

Redakcja 

Państwo Johanna i Georg BARTOCH 
Pani Margarete MAINUSCH 
Pan Andreas SLADCZYK 
Pan Johann OLESCH 
Pani Maria CZISCH 
Pan Maks KAPITZA 
Pan Wolfgang M. LERCH 
Państwo Irene i Ernst ZIMMERT 
Pan Peter P. MAINUSCH 
Pani Anna KURZAJ 
Państwo Helena i Jan GOŁĄBEK Wesołycg Świąt ! 

Redakcja 

Z życia DFK Sławiecice 
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Foto - żart 

Fotoreporter „Gazety Sławięcickiej" aż za-
marł w bezruchu (i tak stoi do dziś) gdy pró-
bował sfotografować hordę bezpańskich psów 
biegających po naszym osiedlu... 

Laurka 

Szanownemu Tanu 

Józefowi B i jok 
najlepsze życzenia 

z okazji 8 0 > urodzin 
przesyła LRedakcja 

Laurka 

Z okazji 

50. rocznicy ślubu 

Dziękujemy 
za zaproszenie nas... 

na Bal Technika 2007, który organizowała 
młodzież i nauczyciele z Zespołu Szkół nr 5 
w Kędzierzynie-Koźlu (Elektrownia). 

Słowniczek 

Bajdory 
Borta 
Papla 
Jamrować 
Piska 
Woniać 
Swaczyna 
Drach 
Maniera 
Rozbekany 
Nankać 
Halbki 
Cma 
Mota 
Zatopić 

- głupoty 
ozdobna tasiemka 
policzek 
lamentować 
kreska 
pachnieć 
podwieczorek 
latawiec 
umiar 
rozpieszczony 
zmuszać 
półbuty 
ciemno 
ćma 
napalić 

Wysznupała (wyszukała) 
Irena Kwoczała 

Ludzie! 
Nie dajcie się okraść! 

Dochodzą do naszej redakcji sygnały o róż-
nych oszustach krążących po naszym osiedlu. 
Najczęściej pukają oni do drzwi ludzi starszych. 
Oferują dostawę np. super paczki z Niemiec, ale 
pod warunkiem, że zapłaci się tzw. „VAT", albo 
proszą o pozwolenie na skorzystanie z telefonu 
po to, aby wejść do środka domu. Zdarzają się 
też oszuści oferujący bardzo tani węgiel (ponie-
waż różnicę zapłaciła rzekomo Caritas). Apelu-
jemy do wszystkich mieszkańców Sławięcic -
bądźmy ostrożni. Gdy mamy jakiekolwiek wąt-
pliwości - najlepiej wezwać .zaufanego sąsia-
da lub znajomego. Niczego nie podpisywać, je-
żeli nie wiemy z kim mamy do czynienia. Za-
wsze możemy zażądać okazania legitymacji lub 
upoważnienia. A już pod żadnym pozorem nie 
wpuszczamy nieznajomych do domu! Podejrza-
ne sytuacje możemy zawsze zgłosić na bezpłat-
ny numer Policji 997 lub 112. Ostrzegajmy się 
wzajemnie (np. telefonem), jeżeli zauważymy, 
że po naszej ulicy krąży ktoś podejrzany. Star-
si ludzie dobrze pamiętają jak ostrzegano się w 
Sławięcicach w pierwszych miesiącach 1945 ro-
ku, gdy do poszczególnych domostw zbliżali się 
„żołnierze bratniej armii". Dzisiaj jest łatwiej, 
mamy policję i telefony - korzystajmy z tego! 

Redakcja 

1Wielce szanoume nasze Senior (ęi: 

Jadwiga. 'Biatobrzes^a, Maria Bojarska, JAniela J a Ser, 

T r y f a (grzywocz, Tlżbieta Janas, JKdela Jaskulska, 

(g er truda Jońca, J-Cildegarda Just, Maria OOwoczaia, 

Agnieszka, Majnusz, Julia. Majnusz, Łucja Manef^ 

Maria ManeJ^ Maria Trolęop, Luiza Trzeździng, Tma TtaniU^ 
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Wielce szanowni nasi Seniorzy: 

Józef Groński, Józef Hytrek, Bolesław Kordas, 
Jerzy Kurzaj, Józef Langiewicz, 

Eugeniusz Rogowski i Jerzy Zygmunt 
obchodzili swoje urodziny 

Życzymy dużo zdrowia i wszelkich Łask Bożych 
na dalsze lata życia 
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Ś n i ł o m i s i ę , z e . . . 
Laurka 

Z okazj i 

Paniom: Otylii Kubitzki 
i Amalii Agnieszce Gnielka 

pełen kosz kwiatów 
i ż y c z e ń wszelkiej pomyś lnośc i , 

B łogosławieństwa B o ż e g o 
i zd rowia na dalsze lata życia 

przesyła Redakcja 

Masze Szanowne Pan ie : 

Irena Jabłońska 

Franciszka Kasperczyk 

M a r ł a Lewicka 

obchodzili swoje 

8 0 • urodziny 

Obfitych Łask Bożych, 

dużo zdrowia i samych pogodnych dni skład Redakcja 

Naszej kochanej Mamie i Omie 

Otylii Kubitzki 
z okazji urodzin najlepsze życzenia 

składają: córka, syn z rodziną i prawnuczka £aura 

Podziękowanie 

W s z y s t k i m z rodzin E Kulntzk i , Jagieła. 
Z i ó ł k o w s k i m i rodzinie M e k l i c k za pamięć , 

serdeczności, życzenia i kwiaty , jakie o t r z y m a ł a m 

z okazji 90-lecia urodzin serdecznie dziękuję 
O t y l i a Kubitzki 

W Kędzierzynie-Koźlu powsta-
ły liczne czasopisma o przedziwnych na-
zwach: „Najnowszy Tygodnik Lokalny", 
„Najświeższa Gazeta Lokalna", „Praw-
dziwa Gazeta Lokalna - Tygodniowa", 
„Najnowsza Trybuna Opolska", „Prawdzi-
we Echo Gmin", „Najnowsze Echo Gmin", 
„Rzeczywiste Echo Gminne", „Całkiem no-
wa Gazeta Sławięcicka", „Nowa Gazeta Sławięcic-
ka". Obudziłem się cały spocony i szczęśliwy, że nic nie zrozumiałem. 

A 
Część dróg i ulic w Sławięcicach, celem poprawy zarządzania ni-

mi oddano pod administrację powiatów i gmin z innych województw. 
Ulicę 8-Marca przydzielono powiatowi Zgierz, Asnyka - gminie Boja-
nowo, Roberta Kocha - gminie Kochcice, Batorego - miastu Chorzów 
Batory, a ulicę Filipa Pieli oddano w administrowanie Filipinom. Decy-
denci przekonywali nas, że nareszcie będzie wiadomo kto za co odpo-
wiada! 

A 
Kędzierzyńskie „czerwone autobusy" zaczęły jeździć do Ujazdu 

i zaczęło się to nareszcie opłacać! 
A 

Przyleciały aż trzy pary bocianów do gniazda na „Górce" w Sła-
więcicach. Poklekotały, pogadały i w zgodzie się rozstały. Do wojny 
0 gniazdo nie doszło! Powstały nowe gniazda na „Małej Wsi" i na 
ul. Serdecznej, niedaleko szpitala... Śnił: Gerard Kurzaj 

Dziękujemy 
Drukarni w Gliwicach! 
Gdy 

pierwszy raz wzięliśmy do ręki książkę Pana Profesora Karo-
la JONCY „Dzieje Sławięcic do 1945 roku" - opracowaną technicznie 
1 wydrukowaną w Drukarni Pana Waldemara WILIŃSKIEGO z Gliwic 
prawie zaniemówiliśmy. Wspaniała lakierowana twarda okładka, kredo-
wy papier, precyzyjny dobór zdjęć do tekstu. Opinię taką usłyszeliśmy od 
wielu osób. Chcemy tą drogą szczerze pogratulować dobrej roboty i zło-
żyć na ręce wszystkich Pracowników Drukarni gorące podziękowanie. Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic 

ZAKŁAD PREFABRYKACJI 
I INSTALATORSTWA ELEKTRYCZNEGO 

PRZECISKI POD DROGAMI 

• « M l 
47-230 KĘDZIERZYN-KOZLE, UL. GAŁCZYŃSKIEGO 12 

TEL./077/ 483 48 49 
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Piotr OLESZ Ratujmy dach kościoła 
l ^ r ó t k o przed Świętami Bożego Narodzenia (dnia 22 grudnia 

2006) zmarł Piotr OLESZ. Miał 67 lat. W Sławięcicach znali Go 
wszyscy! Poza wieloletnią pracą zawodową w Elektrowni „Bla-
chownia" był zawsze, przez dziesięciolecia, blisko spraw naszej Pa-
rafii św. Katarzyny. Świetny fachowiec - cieśla i budowniczy. Nig-
dy nie zapomnimy Jego wysiłku przy remoncie wieży naszego ko-
ścioła, budowie świątyni w Miejscu Kłodnickim czy pracach na ple-
banii. Ale nie tylko to! Przez lata wspierał i współorganizował piel-
grzymki piesze na Jasną Górę. Pielgrzymi pamiętają jak się mówi-
ło: „Kolumnę zamyka Pan Piotr". A On zawsze służył pomocą! Szu-
kałeś kremu na obolałe nogi, sznurka czy plastra - Piotr zawsze był 
pierwszy! 

w Miejscu Kłodnickim! 
JJajpierw nie chciałem uwierzyć, gdy ks. Proboszcz Jan Piechoczek 

pokazał nam na zebraniu Rady Duszpasterskiej kawałki rozpadającej się 
blachy, która tkwi jeszcze na dachu kościoła w Miejscu. Byłem w szoku. 
Jak można było wyprodukować kiedyś taki bubel. Jak można narażać na 
takie straty i wydatki parafie i ludzi bezinteresownie budujących świą-
tynię? Producenta dzisiaj już nie znajdziemy. Blachę kupował wtedy ks. 
Proboszcz poprzez przydziały (nadziały, limity) rozprowadzane przez 
spółdzielnie i państwowe hurtownie. Jaka to krucha blacha (niby cynko-
wa) pokazuje zdjęcie poniżej. Jest pilna potrzeba wymiany pokrycia da-
chu kościoła w Miejscu. Teraz planowane jest założenie trwałej blachy 
miedzianej. Wielu z nas słyszało już o tej sprawie w sławięcickim ko-
ściele. Ufam, że jak zawsze ofiarność parafian św. Katarzyny zarówno 

tych, którzy dziś tu mieszkają, jak i rozsianych po całym świecie - bę-
dzie wspaniała. Pamiętajmy, że kościół, w którym nas ochrzczono, ktoś 
kiedyś wybudował i dawał na niego ofiary. Jak dobrze pójdzie, to latem 
tego roku będzie już nowy dach na kościółku w Miejscu Kłodnickim. 

G. Kurzaj 

Piotr Olesz w rozmowie z księciem Hohenlohe w roku 2004. 

Imponował nam swoją znajomością historii lokalnej i zabytków. 
Był jednym z założycieli „Gazety Sławięcickiej", a później Towa-
rzystwa Przyjaciół Sławięcic. Był skarbnicą wiedzy o historii swo-
jej rodziny i rodzin z nią spokrewnionych - Olesz, Strużyna, Pietrek, 
Gach. Wszystko pięknie spisywał. Zaskakiwał nas swoim uczestnic-
twem w poważnych imprezach historycznych i kulturalnych, orga-
nizowanych przez Towarzystwo Ziemi Kozielskiej. Był częstym go-
ściem Archiwów Państwowych w Opolu, Wrocławiu i Gliwicach. 

Piotrze! Za wszelkie dobro, które od Ciebie otrzymaliśmy, za 
Twoje wręcz „żądanie" abyśmy wszyscy kochali naszą Małą Ojczy-
znę - z głębi serca dziękujemy! Ufamy, że Ojciec Niebieski nagro-
dzi Cię szczęśliwością i pokojem wiecznym! 

Redakcja 

Podziękowanie 
Wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

ś.p. PIOTRA OLESZ 
oraz wcześniej opiekowali się Nim, darzyli słowem pocieszenia 

i odwiedzali Go serdeczne podziękowania składają 
Rodzina i Przyjaciele 

ODESZLI 
tf PIOTR OLESZ L. 67 

MARIA SCHOENGART L. 93 
WALERIA PIECZKO L. 86 

ft RUDOLF KOWARSZ L. 66 
ft RENATA KULPOK L. 48 
ft MARTA SOTOR L. 76 
tt MARIA PAJĄCZEK L. 96 
ft ROBERT GRALKA L. 92 

JAN KWOCZAŁA L. 84 
tf ALFONS WARNER L. 74 
tf MAŁGORZATA SWOBODA L. 84 
t STANISŁAW RÓŻAŃSKI L. 68 
tf FANIA DAGAN (FRANCISZKA GACH) L. 84 (W IZRAELU) 
f JAN PAJĘCKI L. 50 

WYRAZY SZCZEREGO WSPÓŁCZUCIA RODZINOM ZMARŁYCH 

SKŁADA REDAKCJA 
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§ l ą s k i kołacz piykło sie ze makym, syrym i posypkom sku-
li rozmajtych ważnych okazjow, ale najwienci sie go robioło jak 
zbliżało sie w doma wysely łod dziołchy. 

Tak okrom ty go wspomną, że nojlepi boło robić wysely na zi-
ma, bo boło już chodno, a gowiedź boła odchowanoł. Gorzi boło, 
jak to wysely „musiało być" na lato - to padali, że kartołfle bo-
ły we kłąkach, prosięta dopiyro kupiony na świńskym torgu we 
Ujejździe, a gowiedź siedziała na gniołzdach. 

No, ale dali pieczymy tyn kołocz. Mama, Młodo Pani i waż-
niejsze ciotki robiyły nołprzod bez połra wieczorow lista tych, 
wtorym sie tyn kołocz nołleżoł, a musiało go być za tela, coby 
stykło kożdymu ze tygo spisu i jeszcze dlo tych co przidom szko-
rupy czaskać. 

Nasze matki sie starały, skond weznom tej la tołwaru, coby sty-
kło dejma na to na te 50 wielkich blachow. Na to szczyńście bo-
ła u nos takoł moda, że przołciele i znajome gospodynie przynio-
sły według czasu do domu weselnygo „POCZTA", a to boły: ja j-
ka, syr półfuntki albo cołke kule masła, mlyko we konewkach, 
a niykedy swoj mak. 

Mama się musiała wszystko dobrze miarkować abo napisać, 
wiela i co łod kogo dostała, bo to boło choćby ino pożyczone. 

We ty dni przed wyselym boło w doma choćby w tyjatrze. 
Głównoł kucharka i połra łobrotnych babów robioły kołocz. 

Zawczasu na tyn dziń boł tyż obsztalowany furmon, coby kur-
sowoł ze tymi blachami do piekarza i nazod. 

Jedna izba w domu boła cołkoł wychronionoł, a na dylówce 
rozłożonoł boła prostoł słoma, coby tyn górki jeszcze kołocz na 
nia szło zeszurgać ze blachow. Jak trocha wychodnoł, kroło sie 
łodpowiedniy party, suło sie bez sitko puder cukrym (a jak boł 
twardy, to sie tarło na tarle) a na wiyrch dało woniaczka ze mer-
ty, coby wyselnym woniało. Pergamynt-papiyr boł już narychto-
wany, kołocz my fajnie zapakowali i podpisali komu jaki konsek, 
coby nos żodyn niy łobgodoł. Wszyscy w doma już czekali na te 
blank friszne łokrajki. 

Ty ludzie, co dostali kołocz - podug jego wertu prziniyśli 
przed abo zaroz po wyselu karta i jaki mały geszynk. Niykedy 
sie dostało połra tich sarnich rzeczów, ale kożdy sie radowoł ze 
wszystkiygo i bardzo dziynkowoł. 

Boły to fest cinszky czasy dlo naszych łojców, a nojbarzi dloł 
matek, bo miały kupa utrołpy ze takym wyselym w doma. 

Teraz możemy na co dzień kupić w sklepie taki podobny do 
weselnego kołacz, a kiedy trzeba, zamówić odpowiednią ilość 
i symbolicznie poczęstować gości. Nikt za to „młodym" nie robi 
w podzięce drobnych prezentów, bo współcześni Państwo Mło-
dzi chcą dostać je według ustalonej listy, a najbardziej cieszy ich 
dołączony do życzeń... banknot. 

Dziś z sentymentem spojrzała wstecz 
Irka 

Festyn u>c tonześniu! 
^ i a d a Osiedla i Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic podjęły wspól-

nie decyzję, że tradycyjny' sławięcicki festyn odbędzie się w tym ro-
ku na koniec lata, na początku września. Już dziś zapraszamy wszyst-
kich chętnych. 

Redakcja 

Na Wieczorze Adwentowym w grudniu 2006 Orkiestra Sławięcicka -
jak zawsze była super!!! 

W czasie Sławięcickiego Wieczoru Adwentowego można było nawet 
dosiąść „prawdziwego" konia... 

Foto: G.K. 

Szkubanie pierza" 

w Sławięcicach ta tradycja (potrzeba?) ciągle jest żywa. Pani 
Małgorzata Jochem z ul. Staszica - organizuje darcie pierza co roku. Po-
magająjej w tym koleżanki, znajome i sąsiadki. Spotkania trwają prze waż-
nie jeden tydzień, a na koniec? Oczywiście „FYJDERBAL" - czyli przyję-
cie. Dobrze, że przetrwała jeszcze ta piękna tradycja pomocy sąsiedzkiej. 

G. Kur/aj 


